
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700125

125

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 291/2018. 4º Termo Aditivo ao Contrato 50/2017. Objeto: Suprimir a cobertura do
item 9; Incluir a cobertura do prédio do Foro Trabalhista de Lucas do Rio Verde; Alterar o
Valor em Risco Declarado de R$ 152.933.542,64 para R$ 156.291.571,96; Alterar o valor
total do prêmio de R$ 30.753,57 para R$ 31.075,37. Contratante: TRT 23ª Região. Axa
Seguros S.A. CNPJ 19.323.190/0001-06. Assinatura 22/07/2020. Signatários: Lívia Timm
Rocha/TRT; Erika Medici Klaffke e Igor Di Beo/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 11/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Protege S/A Proteção e
Transporte de Valores. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 11/2005
até o dia 31/08/2020. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0000145-
22.2015.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 24/06/2020. Assinado por: Josoé Alves de
Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Juliana Maria
Ferreira Herold e Adriana Marcolino, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 10894820204018001. Objeto: Aquisição de álcool em gel.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 07/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 07/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2020) 90024-00001-2020NE000070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 4580720204018001. Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança
(máscaras, luvas e protetor facial).. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 07/08/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n,
Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-
5-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 02/2017 celebrado entre a União Federal,
por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau—Seção Judiciária no Estado do Amapá
e a Caixa Econômica Federal OBJETO: habilitar o CONVÊNIO firmado às condições
especiais para concessão de crédito consignado com prazo de carência para início do
pagamento das prestações, por período a ser definido pela CAIXA, fundamentado nos
autos do Processo Administrativo Eletrônico 0000878-06.2020.4.01.8003, na lei
8112/90, na lei n° 8666/93. DATA DE ASSINATURA: 4/8/2020. ASSINAM O
INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no Amapá, Pablo da Rosa e Silva Alves, Diretor de
Secretaria, pela Contratante José Hamilton Dias de Matos, Superintendente da Caixa
Econômica Federal do Amapá.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 9981438. CONCEDENTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia. INSTITUIÇÃO DE ENSINO: IAESB - Instituto Avançado de Ensino Superior de Barreiras,
CNPJ 42.752.675/0001-37. OBJETO: Propiciar a alunos regularmente matriculados no curso
de Direito da Instituição de Ensino a realização de estágio na Subseção Judiciária de
Barreiras. PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/02/2020 a 26/02/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa 3.33.90.36.07. BASE
LEGAL: Lei 11.788/2008, Resolução PRESI/TRF1 600-28, Resolução CNJ CF-RES-2012/00208
e PAe 0003175-80.2020.4.01.8004. Ass. em 20/03/2020, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior,
pela concedente, e pelo Sr. Tadeu Sérgio Bergamo, pela Instituição de Ensino.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 90023

Nº Processo: 0006482-39.2020. Objeto: Aquisição de materiais de pintura e
revestimento (tintas, impermeabilização e acessórios), para manutenção predial
e reformas.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 07/08/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, -

BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00032-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/08/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2020) 90023-00001-2020NE111111

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0007984-13.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau no
Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC
LTDA./CNPJ: 03.160.007/0001-69./Espécie: Contrato SJ/DF nº 16/2020./ Objeto: Aquisição de mobiliário
(poltronas e sofás)./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: 05/08/2020 a
04/08/2021./Programa de Trabalho: 0206100334257001./ Elemento de despesa: 449052./ Nota de
Empenho: 2020NE000691./Preço Global: R$ 90.746,00 (noventa mil e setecentos e quarenta e seis
reais)./Data da assinatura: 05/08/2020./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Diego Felipe Campos Gonçalves, Representante Legal, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0009235-66.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: G4F SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA./ CNPJ: 07.094.346/0001-45./Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato
SJ/DF nº 14/2020./ Objeto: Inclusão de cláusula ao Contrato SJ/DF nº
14/2020./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 05/08/2020./Assinam:
Marcelo Albernaz, Diretor do Foro, pela Contratante, Elmo Tolêdo Lacerda, Representante
Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0009226-07.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ATIVA
BRIGADISTA LTDA. - ME./ CNPJ: 10.869.440/0001-33./Espécie: 7º Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 18/2017./ Objeto: Inclusão de cláusula ao Contrato SJ/DF nº
18/2017./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 05/08/2020./Assinam:
Marcelo Albernaz, Diretor do Foro, pela Contratante, Antônio Luís Alves da Silva,
Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 026/2020 de prestação de serviços de vigilância
desarmada para a JFMG em Ipatinga. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Fe d e r a l
de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: GOIÁSFORTE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
LTDA OBJETO:. Altera a cláusula sexta do contrato para incluir como responsabilidade da
contratada: abertura e fechamento das portas da subseção judiciária e desligamento dos
sistemas de monitoramento eletrônico com a custódia das chaves entre o fechamento e
abertura da subseção: Processo SEI 0024024-95.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de
assinatura: 04/08/2020. Assinado pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando
Amaral Pinto, pela Contratante, e pela Sra. Valéria Gomides Pinto Sampaio pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 036/2019 de prestação de serviços de vigilância
desarmada para a JFMG em Janaúba. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal
de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
EIRELI. OBJETO:. Prorroga o prazo de vigência para o período de 01/09/2020 a 31/08/2021:
Processo SEI 0009002-94.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: 06/08/2020.
Assinado pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela
Contratante, e pelo Sr. Carlos Magno Abranches dos Santos pela Contratada.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0009544-
78.2020. , publicada no D.O.U de 02/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de conservação, limpeza, copeiragem, serviços gerais e administrativos para a
Subseção Judiciária de Ipatinga/MG - Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais,
conforme o edital. Novo Edital: 07/08/2020 das 08h00 às 11h59 e de12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 Santo Agostinho - BELO HORIZONTE - MGEntrega
das Propostas: a partir de 06/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/08/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIDEC - 06/08/2020) 090013-00001-2020NE000222
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
46638320194018011. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de preços, por
meio de mão de obra especializada, de serviços de Perícias por Junta Médica, composta
por 03 (três) profissionais médicos, sendo 02 (dois) clínicos gerais e 01 (um) de uma das
seguintes especialidades: Ortopedia, Oncologia, Psiquiatria, Dermatologia, Pneumologia,
Cardiologia, Reumatologia, Neurologia, Ginecologia, Oftalmologia e Hematologia, além de
outras, previamente indicadas pela Justiça Federal do Pi.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 06/08/2020) 090005-00001-2019NE000091
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 31/07/2020 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada, sob a forma de menor
preço global, para SUBSTITUIÇÃO DAS BOMBAS DE ÁGUA para o sistema de climatização do Anexo II da
Unidade Rio Branco da Seção Judiciária do Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
07/08/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11o Andar Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/08/2020, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 06/08/2020) 090016-00001-2020NE000006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-07T01:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




